Sao Benedito

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N. 00.001/2019-SRPIPMSBT.

Aos 09 (nove) dias do mês de Janeiro de 2019, as 8h30 (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sao Benedito. sito a Rua Paulo Marques, n°. 378. Centro. Sao Benedito-CE. reuniu-se o Pregoeiro Sr. Edson Cleiton
Pereira So isa. juntamente com a equipe de apoio, para o Credenciamento. recebimento da declaração de pleno conhecimento, de aceitação e
de atendimento as exigências quanto à proposta e habilitação, e dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação, das
empresas nteressadas em participar do Pregão Presencial no 00.001/2019-SRPIPMSBT - REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO AQuisiçÃo
DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
0 Pregoeiro abriu a sessão e solicitou dos licitantes que apresentassem a declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento
as exigências quanto à proposta e habilitação e envelopes de propostas de pregos e documentos de habilitação e documentos de
credenciamento, conferindo com o rol de licitantes credenciadas, apresentou as documentações 01 (uma) licitante, conforme identificação na
Relação de Credenciados, em anexo. 0 Credenciamento ocorreu das 8h30 as 8h59. Não houve mais interessados. A licitante interessada
apresentou declaração de enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte, portanto, podera gozar de tratamento
diferenciado, bem como apresentou certidão simplificada, expedida pela Junta Comercial. Dando continuidade, informou que abriria o envelope
de proposta de preços e que classificaria a proposta. conforme definido no Edital do Pre*, e passaria para a fase dos lances ofertados.
Aberto o envelope de propostas de pregos, a proposta foi colocada a disposição do licitante para verificar e rubricar. Devolvida. o Pregoeiro
informou qi e a proposta seria verificada quanto as especificações mínimas exigidas. Após a análise, foi verificado que a proposta atendia as
exigéncias do edital. A proposta aprovada foi lida para conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e
classificadas para a fase de lances. passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de menores preps. Concluida a fase de
lances. tendo-se os menores pregos apresentados, confrontados com os pregos máximos admitidos pela Administração, e tendo sidc
aceitáveis, D Pregoeiro informou a licitante que faria uma pesquisa nos postos para averiguar se os preços estavam de acordo com os
praticados, verificando-se que estavam abaixo dos preços praticados nos postos averiguados pelo Pregoeiro neste dia, portanto, abriu o
envelope de habilitação da licitante que apresentou os menores preps. para conferir, analisar e verificar as documentações apresentadas.
verificando-se que a licitante estava habilitada.
Foi facultada a palavra a licitante para manifestar-se sobre a intenção de interpor recurso, mas a mesma não manifestou a intenção de interpot
recurso.
0 pregoeiro informou a licitante que apresentou os menores preços ofertados e registrados, que foram os seguintes, cujos detalhes constam do
quadro anexo a presente Ata:
1) POSTO CRUZEIRO LTDA.— CNPJ: 10.372.407/0001-01, conforme planilha abaixo, para fornecimento em São Benedito:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL EMPRESA

ITEM 01 GASOLINA COMUM SP L 385.000 R$ 4,60 R$ 1.771.000,00 POSTO CRUZEIRO LIDA
ITEM 02 OLEO DIESEL COMUM SP L 259.200 RS 3,60 RS 933.120,00 POSTO CRUZEIRO LTDA
ITEM 03 OLEO DIESEL S-10 SP L 579.500 R$ 3,70 R$ 2.144.150,00 POSTO CRUZEIRO LTDA.
ITEM 04 ARLA 32 SUPER GALÃO 735 R$ 60,00 R$ 44.100,00 POSTO CRUZEIRO LTDA.

VALOR TOTAL — R$ R$ 4.892.370,00

Perfazendo C
reais).

valor global licitado e registrado de AS 4.892.370,00 (quatro milhões, oitocentos e noventa e dois mil. trezentos e setenta

_

considerada
Ao final dest
lances em qu
Nada mais h
pelo Pregoeir

, • a iicitaçao01
eserta.
sessão a licitante foi informada que deverá apresentar a proposta adequada/consolidada, adequando a proposta ofertada por
foi vencedora, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.
vendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão do Pregão as 11h (onze horas), sendo lavrada a presente ata que vai assinada
e licitante, para surtir seus efeitos legais.

Sao Benedito-Ceara-CE. 09 de Janeiro de 2019

Pregoeiro — E son Cleiton Pereira Sousa:

LICITANTE:

POSTO CRU EIRO LTDA.

\
cvq.c,

PREGÃO PRESENCIAL NQ 00.001/2019-PPSRPIPMSBT
EDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Beledito CE • P 88

CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.12a1001-74